
 
COMUNE DI BOCA  

PROVINCIA DI NOVARA 
 
 
 
 
 

Delibera N.  9 
 

 
 

 
 

DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO   
CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 
 
 
OGGETTO : CONVENZIONE ISTITUTIVA DELLA COMMISSIONE LOCALE PER IL 
PAESAGGIO IN FORMA ASSOCIATA. INDIVIDUAZIONE DEL COMUNE DI SIZZANO 
QUALE CAPO CONVENZIONE 

 
 
 

 

 
 
 

L’anno DUEMILADICIOTTO addì QUATTORDICI del mese di MARZO alle ore 15,00 
nella Sede Comunale, è presente il dottor Gianfranco BASILE nella qualità di 
COMMISSARIO nominato con D.P.R  del 31 maggio 2017. 

 
 
             
 
 

Con l’assistenza del Segretario Comunale dottor Giorgio FORNARA. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
Visto il  D.P.R datato 31 maggio 2017 con il quale il dott. Gianfranco Basile è stato 

nominato Commissario Straordinario per la provvisoria amministrazione del Comune di Boca, con 
attribuzione dei poteri spettanti al Sindaco, alla Giunta ed al Consiglio Comunale; 

 
Richiamata la deliberazione del C.C. n. 2 in data 11.07.2014 con la quale si è proceduto al 

rinnovo della convenzione tra i Comuni di Cureggio, Fontaneto d’Agogna, Cavallirio, Boca, 
Cavaglio d’Agogna, Sizzano, Ghemme per l’istituzione della commissione locale per il paesaggio 
in forma associata di cui all’art. 148 del codice dei beni culturali e del paesaggio e dell’art. 4 L.R. 
32/2008; 

 
Ricordato che in tale occasione il ruolo di Ente capofila è stato attribuito al Comune di 

Cureggio, subentrando al Comune di Fontaneto d’Agogna; 
 
Dato atto che il Comune di Cavaglio d’Agogna ha comunicato la volontà di recedere dalla 

Commissione Locale per il paesaggio con effetto immediato; 
 
Considerando che la formalizzazione di tale intesa passa della modifica dell’art. 2 della 

menzionata convenzione; 
 
Vista la legge Regionale n. 32/2008; 
 
Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità 

tecnica, ai sensi dell’art. 49 D. Lgs n. 267/2000; 
  

DELIBERA 

 
- Di approvare per i motivi di cui in narrativa, la modifica dell’art. 2 della convenzione tra i 
Comuni di Fontaneto d’Agogna, Boca, Cavallirio, Cureggio, Sizzano, Ghemme per l’istituzione in 
forma associata della Commissione Locale per il Paesaggio ai sensi della L.R. n. 32/2008, 
approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 11.07.2014 nel senso che il Comune 
di Sizzano è il Comune Capo Convenzione; 

- Di dare atto che il Comune di Sizzano assumerà il ruolo di Capo Convenzione con decorrenza 
dalla data dell’approvazione dell’ultima conforma deliberazione consiliare tra quella adottata in tal 
senso da tutti i Comuni convenzionati, senza ulteriori formalità; 
 
- Di dare atto che l’attuale Commissione rimane in carica sino alla scadenza naturale; 
 
- Di trasmettere copia del presente atto deliberativo agli altri Comuni convenzionati; 
 
- Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi art. 134 D.Lgs. n. 
267/2000. 
 



VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 

Boca, lì  14.03.2018 
 
                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                    F.to SAPONARO Arch. Oronzo 
 
 
         
 
                     
  IL SEGRETARIO COMUNALE        IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
    F.to FORNARA dott. Giorgio                 F.to BASILE dott. Gianfranco 
 
 
 
     

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione viene pubblicata 
all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal  15.03.2018  al  29.03.2018    
 
Boca,  li 15.03.2018     

       IL  SEGRETARIO COMUNALE 
               F.to FORNARA dott. Giorgio 
 

 
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì   15.03.2018    

      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
              F.to FORNARA dott. Giorgio 

 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134, comma  3,  D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il    
 
Boca,  li           

IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 


